Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 382 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 382)

_____________________________________________________________________________

П Р И К А З

«30 » декабря    2022 г. №  91

О  создании рабочей группы по противодействию коррупции

        В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии

коррупции", а также методическими рекомендациями по разработке и принятию

организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции» утв. Минтрудом

России от 08.11.2013г., руководствуясь письмом Министерства образования и науки

Волгоградской области № И-10/8131 от 11.09.2013 г. об использовании в работе

комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с

родителей обучающихся, разработанного и утвержденного Правительством Российской

Федерации 23.08.2013 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  план мероприятий по противодействию коррупции  на 2023 г.

(Приложение  № 1);

 Регламент рабочей группы для осуществления мероприятий по профилактике

коррупции (Приложение № 2).

2. Создать рабочую группу,  для осуществления мероприятий по противодействию

коррупции в следующем составе:

 Кудейко Е.С..- старший воспитатель;

 Багрова А.А.- председатель ППО;

 Кудейко Н.А..-  заведующий хозяйством;

 Мартиросян К.В..- педагог-психолог;

 Каплунова Т.С. – председатель родительского комитета.

3. Членам рабочей группы руководствоваться в работе действующими нормативно-

правовыми, законодательными и локальными актами по данному вопросу.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий   МОУ детского сада № 382  ______ Мозговая Л.В.

С приказом ознакомлены:

________ Багрова А.А.             _________ Кудейко Н.А.

________ Кудейко Е.С.         _________ Мартиросян К.В.

_________ Каплунова Т.С.

		2022-12-30T15:45:17+0300
	Мозговая Людмила Валентиновна